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Brev från våra arbetare i Sibiti.
Från Brazzaville till det inre av lan­

det går den väg vi ha att följa, än över 
sandiga åsar och höga, kala höjder, 
än genom djupa dalsänkor och palm- 
bevuxna djunglar, tills den längre upp 
når fram till de stora, milsvida ur­
skogarna. I den del av landet där 
denna väg går fram, finnas inga kom­
munikationer, utan vi måste anlita de

afton randades, hade vi ännu två dags­
resor till Kolo. En julafton på kara* 
vanvägen! Vilka sällsamma upplevel­
ser får man icke göra i detta land! 
Helt ofrivilligt gjorde vi jämförelse 
mellan hemma och här. Därhemma 
— vita vidder, snötyngda granar ocli 
klingande slädföre, högtidsklädda 
människor, julbrådska och julstäm-

Pä väg till Sibiti.
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infödda såsom bärare både för oss och 
vårt gods.

Då vi lämnade Brazzaville med 
Indo missionsstation som mål, beräk­
nade vi hinna fram till Kolo till jul. 
Denna beräkning slog dock fel, ty vä­
gen var längre än vi tänkt, och dess­
utom hade vi en del svårigheter med 
att få tillräckligt med bärare. Vi vand­
rade dag efter dag i den starkaste sol­
hetta, ömsom gående till fots, ömsom 
sittande i våra bärstolar, och då jul-

ning. Ocli här — vi båda, i sällskap 
med aderton, så gott som nakna infö­
dingar, vandrande fram under tropi­
kernas glödande sol, ocli runt om oss 
en ödemark, där vi förgäves spanade 
efter en enda människoboning. Vid 
mörkrets inbrott, kl. 6 på aftonen, 
slogo vi läger vid Niarriflodens strand. 
Där fanns ett litet lerhus, i vilket vi 
kunde ställa upp våra sängar ocli vila 
för natten. På en koffert dukade vi 
vårt »julbord» och tände ett par ljus
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för att påminna oss om att det var 
julafton. En annan koffert fick tjänst­
göra som stol, och så spisade vi där, 
under bar himmel, vår julkväll. Inte 
var väl bordet vidare rikt, där fanns 
endast bröd, smör, litet kött och ett 
par ägg, men det smakade förträff­
ligt efter den ansträngande dags­
marschen. Då vi slutat vår måltid, 
samlade vi våra bärare till aftonbön 
och anförtrodde oss i den allsmäktiges 
beskydd. Det dröjde sedan inte länge 
förrän våra bärare sovo gott, ut­
sträckta på marken kring de eldar, 
som voro tända för att hålla de vilda 
djuren på avstånd.

Vi stannade länge kvar därute i 
det vita månskenet, som är så säreget 
för tropikerna. Allt var så stilla ocli 
fridfullt i vildmarken, det enda, som 
avbröt tystnaden var syrsornas entoni­
ga sång samt en och annan leopards 
skällande. Det var tankarnas och min­
nenas stund. Tankarna ilade hem till 
Nordanland och våra kära där. Och 
var skulle de då hellre dröja än hos 
våra älskade små barn, som vi nu voro 
så långt skilda ifrån. Vi tyckte vi så- 
go deras barnaögon glimma i kapp 
med julgranens ljus, och vi föreställde 
oss deras ogrumlade glädje och fröjd. 
De äro ännu för små för att känna, 
vad vi kände den kvällen: trånande 
längtan och saknad. Men vi sågo ock­
så två par barnahänder knäppas till 
bön för far och mor i Kongo, och vid 
den tankesynen kände vi oss glada och 
tacksamma i vår gärning. Offer inne­
bär icke endast smärta utan också 
välsignelse.

Kl. 4 på juldagsmorgonen samlades 
vi till julotta i ödemarken, vi ocli våra 
bärare. Inte kunde väl vår julstäm­
ning jämföras med den, man erfar 
hemma en julmorgon, men vi kände 
dock, att julens stora glädjeämne är 
detsamma, var man än befinner sig. 
När vi sedan skulle dricka vårt mor­
gonkaffe, hade vi inte så mycket som 
en skorpa att bjuda på. Hela vårt 
matförråd var slut, ty resan hade tagit 
längre tid, än vi beräknat. Vi hade intet 

annat att göra, än att fastande fort­
sätta vår färd, och på aftonen nådde 
vi Kolo, där vi varmt välkomnades av 
våra kamrater. Efter ett par dagars 
vila där fortsattes färden, och på ny­
årsafton nådde vi äntligen det slut­
liga målet för resan, glada över att den 
långa och tröttsamma vandringen var 
slut.

Härifrån sända vi nu, min man och 
jag, en innerlig hälsning till alla S. M. 
U.-are och övriga missionsvänner.

Indo, Sibiti den 2 mars 1921.
Judit Morfeldt.

---- •.00 Clo«.----

“Jag hjälper dig“.
Huru ofta är ej en människa hjälp-' 

lös! Andliga eller lekamliga behov — 
ja båda tillsamman — kunna göra slut 
på alla möjligheter till räddning. Stor­
men ocli vågorna härja ocli vräka vilt, 
eller också har förlamningens stillhet 
omintetgjort varje möjlighet till hjälp. 
Allting är svårt. Kanhända detta är 
din erfarenhet — nu?

Det är just till den hjälplöse dessa 
ord äro talade av Herren Gud, vår Fa­
der. Och den som stannar i tro inför 
detta välsignade erbjudande av Ho­
nom, som »håller, vad Han lovat», får 
se nya välsignade möjligheter yppa 
sig. Den store Hjälparen står aldrig 
rådlös, ty Han säger ju själv: »Skulle 
för mig någonting vara för svårt», och 
åter: »För Gud är ingenting omöjligt.» 
Ocli erfarenheten hos många Guds kä­
ra barn bekräfta detta. De största 
andliga behov hava fyllts genom tron. 
Kroppslig sjukdom har Han helat ge­
nom trons vidrörande vid Honom, 
»som givit löftet». De mest inveckla­
de problem, om Han blott fått dem 
helt i sin hand, hava lösts på ett här­
ligt sätt. Därom har bibeln ocli livet 
många vittnesbörd.

Låtom oss stanna inför Herren Je­
sus i både stort och smått, att Han må 
giva råd och ledning ocli hjälp i varje 
läge.

A. L:son Thomas.
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På himlastigen.
Av E. Prentiss.

(Forts.)
»Nej, det har jag inte», svarade hon 

vasst. Och även om jag hade några, så 
behövde de inte komma och spionera på 
mig. Jag vill inte ha några släktingar om­
kring mig.»

»Skulle du vilja tala med pastor Cabot?»
»Vad skulle jag ha att säga till honom? 

Bråka inte, barn!
I jämförelse med den aktning, varmed 

hon förut behandlat mig, var detta en all­
deles ny vändning.

Jag satte mig ned och försökte att tyst 
bedja för henne. Vem skulle följa henne 
på den där långa resan och var skulle den 
sluta?

Kvinnan, som hade skött henne, gicle nu 
sin väg, och det började mörkna. Jag satt 
stilla och lyssnade till mitt eget hjärtas 
häftiga slag, som nästan ville kväva mig.

»Vad var det, som ni ocli doktorn vis­
kade om?» utbrast hon plötsligt.

»Bland annat så frågade han, om du ha­
de några vänner, som man kunde skicka 
efter.»

»Jag har själv varit min bästa vän», 
återtog hon. »Vem skulle ha sparat, skra­
pat, samlat och räknat åt Susanna Green, 
om inte jag hade gjort det? Jag har till­
räckligt för mina behov, medan jag lever, 
och när jag skall ligga på min dödsbädd 
också.»

»Men du kan inte föra det med dig», 
sade jag, och denna högst originella an­
märkning var allt, jag hade mod att yttra.

»Ack, om jag bara kunde det!» utbrast 
hon. Ni tycker väl, att jag talar rysligt 
ogudaktigt? Folk säger, att ni håller på 
att bli ett likadant helgon som er mor. 
Hos somliga är det medfött, hos andra 
inte. Var snäll och tänd på ett ljus. Det 
är så dystert här i mörkret och kylan.»

Jag var endast alltför tacksam att få 
liva upp det mörka rummet med ett ljus 
och en eldbrasa. Men nu såg jag, att det 
magra, gulbleka och hårda ansiktet hade 
undergått en stor förändring. Hon fixe­
rade mig med sina små svarta ögon, tyd­

ligen förskräckt över uttrycket i mitt an­
sikte.

»Hör. på, barn, jag är väl inte svårt ska­
dad, eller hur?»

»Doktorn säger, att du är allvarsamt 
skadad.»

Min röst måtte ha sagt mer än mina 
ord, ty hon fattade mig om handleden och 
höll mig fast.

»Han sade väl inte, att det var — att 
det var livsfarligt? Jag är väl inte farligt 
sjuli heller?» Det kändes, som om jag 
skulle sjunka genom golvet.

»Ack, Susanna», utbrast jag, »du har 
inte någon tid att förlora. Det lider för 
dig, det lider för dig!»

»Lider!» utropade hon, »lider mot vad? 
Ni menar väl inte, att jag är döende? Ack, 
det skulle vara ett svårt streck i min räk­
ning. Jag ämnade leva många år, samla 
mycket pengar, och sedan, då min stund 
var kommen, skulle jag sätta på mig min 
bästa nattröja och nattmössan med pip- 
remsorna och så lägga mig med huvudet 
på min fina kudde, draga täcket ordent­
ligt och slätt över mig och så dö som an­
nat hyggligt folk. Men se nu, hur min 
bädd är tilltygad, mina remsor tillskrynk­
lade, mitt rum upp- och nedvänt och 
en massa medikamentsflaskor uppradade 
bland mina blomvaser, och ingen mer än 
en sådan flickunge som ni hos mig!»

Allt detta sade hon ryckvis och med 
flera uppehåll.

»Tala inte så!» riktigt skrek jag. »Bed, 
bed Gud, att han förbarmar sig över dig!»

Hon såg förbryllad på mig, men ändock 
föreföll det, som om verkliga förhållandet 
äntligen blivit klart för henne.

»Bed själv!» svarade hon ivrigt. »Jag 
vet inte, hur jag skall bedja! Jag kan inte 
tänka! O, min stund är kommen! Min 
stund är kommen, och jag är inte beredd! 
Jag är inte beredd! Fall på knä och bed 
av alla krafter!»

Jag gjorde, som hon bad mig, under det 
hon höll mig hårt kring handleden med 
sin grova hand. Plötsligt kände jag hen-
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nes tag lossna. Det första jag sedan har 
medvetande om är, att jag låg på golvet 
och någon stänkte kallt vatten i ansiktet 
på mig.

Det var sjuksköterskan. Hon hade änt­
ligen kommit och fann mig liggande bred­
vid sängen, där jag fallit, och hade en lång 
stund försökt att återkalla mig till med­
vetande. Jag rusade upp och såg mig om­
kring. Sköterskan var nu sysselsatt med 
att på affärsmässigt sätt tillsluta Susannas 
ögon och ordna i rummet, som såg ytterst 
oredigt ut. Kläderna, som Susanna haft 
på sig, då hon föll, lågo i en sammanraf­
sad hög på en stol; hennes skor och 
strumpor voro kastade hit och dit; en 
mängd medikamentsflaskor stodo på ma­
hogny-byrån, som varit hennes stolthet, 
och där några prydliga småsaker hastigt 
skjutits åt sidan för att bereda plats för 
dem. Jag kom med en rysning ihåg, vad 
jag en gång sagt till fru Cabot om, att jag 
tyckte om att ha smakfulla saker omkring 
mig. Huru hånande förefalla de ej i dö­
dens hemska närvaro!

Mamma tog emot mig med öppna ar­
mar, då jag kom hem. Hon blev mycket 
bestört över vad jag hade att berätta, och 
att jag ensam varit vittne till en sådan 
hemsk syn. Jag skulle ha känt mig som 
en riktig hjältinna, då hon smekte mig, 
om jag icke varit överväldigad av bitter 
ånger, över att jag icke klart och kraftigt 
riktat stackars Susannas sista tankar på 
hennes Frälsare. Ack, hur kunde jag av 
eländig feghet låta de där dyrbara ögon­
blicken gå mig gagnlöst ur händerna?

27 februari. — Av gårdagens erfaren­
het har jag lärt en sak, som är värd att 
veta, och det är, att plikten ser mera mot­
bjudande ut på avstånd, än när man kom­
mer den rakt inpå livet. Någon har sagt: 
»Vi känna ej till någonting, som är så ljuv­
ligt som leendet på pliktens anlete», men 
jag tycks höra till den där dumma sortens 
människor, som aldrig kunna förstå nå­
got, förrän de själva erfarit det. Nu har 
jag i alla fall sett det där »leendet» och 
finner det så »ljuvligt», att jag gärna vill 
uthärda många prövningar och smärtor 
för att ännu en gång få se det.

Stackars Susanna! Kanske Gud hörde 

min ivriga bön och i sista ögonblicket up­
penbarade sig för henne.

2 mars. — En sådan besynnerlig sak har 
hänt. Susanna Green hade testamenterat 
alla sina älskade besparingar till den per­
son, som skulle uppsända den sista bön, 
hon hörde. Jag skulle aldrig vilja eller 
kunna taga mot ett öre av de där mödo­
samt hopsparade pengarna, och för resten 
skulle ingen jordisk makt kunna förmå 
mig att tala om för en enda människa, att 
den sista bönen uppsändes av mig, en oer­
faren, darrande flicka, som blott av för­
tvivlan drevs därtill. Följaktligen har pas­
tor Cabot fått dem, och jag är viss på, att 
han inte kommer att använda dem för 
sina egna behov, utan med glädje ge dem 
åt de fattiga, som ständigt ligga över ho­
nom. Sista gången han hälsade på henne, 
talade han och bad med henne, och han 
säger, att hon tycktes vara glad och tack­
sam däråt och lovade att mera regelbun­
det gå i kyrkan, vilket hon också sedan 
dess gjorde.

28 mars. — Det känns, som om allting 
inom mig vore i olag. Mamma säger, att 
det är en följd av den själsspänning, jag 
gicle igenom vid Susannas dödsbädd. Hon 
vill, att jag skall fara och hälsa på mos­
ter Maria, som alltid så enträget ber mig 
komma till henne. Men jag tycker inte om 
att lämna mina små söndagsskolbarn eller 
att giva mamma anledning att försaka sig 
själv för att bestrida kostnaderna för en 
så lång resa. Dessutom skulle jag behöva 
några nya klänningar, en ny hatt och fle­
ra andra saker.

I dag har pastorn skrivit till mig några 
råd, som jag länge bett honom om. För 
att icke slita ut detta dyrbara brev genom 
att oupphörligt läsa det, skall jag skriva 
av det här. Sedan han först yttrat något 
om min klagan, att jag ännu endast »ser 
människorna vandra omkring såsom träd», 
säger han: —

»Det oaktat hade den, som först uttala­
de denna klagan, fått sina ögon öppnade 
av Guds Son, och det har du också. Han 
lämnar aldrig sitt verk ofullständigt, och 
han skall så småningom, om du blott till- 
låter honom, giva dig din fulla syn. Jag
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säger sd småningom, ty jag tror, att detta 
år hans vanligaste förfaringssätt, på sam- 
wa gång jag ej nekar, att det finns fall, 
då ljuset plötsligt bryter sig fram. Men 
för att återvända till den blinde mannen: 
När Jesus fann, att han ej var fullkomligt 
totad, lade han åter handen på hans ögon 
och lät honom se upp; då fick han sin 
fulla syn och såg allting klart. Så måste 
det också ske med dig, och för att det skall 
kunna ske, måste du vända dig till Kristus 
själv, ej till en av hans tjänare. Klaga din 
Nöd för honom, säg honom, huru dunkelt 
ullting förefaller dig, och bed honom full- 
borda sitt under på dig. Han torde kanske 
finna för gott att pröva din tro och ditt 
tålamod genom att icke genast svara på 
din bön, men under tiden är du trygg i 
bans närhet, och då han leder dig med sin 
hand, skall han ursäkta de misstag, du be­
går, och ömma för dig, då du faller. Du 
inbillar dig kanske, att det vore bäst, om 
ban genast gåve dig din fulla syn. Om så 
verkligen är, så kan du vara övertygad 
om, att han också skall göra det. Han be­
går aldrig några misstag. Men han be­
handlar ofta sina lärjungar mycket olika. 
Han låter dem treva sig fram i mörkret, 
tills de grundligt komma underfund med, 
huru blinda, huru hjälplösa och huru full­
komligt beroende av honom de äro.

Hurudant hans handlingssätt med dig 
kommer att bliva, det kan jag ej förut- 
säga. Men du kan vara viss på, att han 
aldrig handlar godtyckligt. Han har skäl 
för allt, vad han gör. Du torde ej kunna 
förstå, varför han leder dig än på den ena 
an på den andra vägen, men du kan, ja, du 
måste tro, att fullkomlig kärlek och vishet 
Prägla alla hans handlingar.

Jag är rädd, att du är i fara att begå 
ett misstag, som är endast alltför vanligt 
öland unga kristna. Du erkänner, att det 
1 din innersta själ funnits fiendskap mot 
Gud, och att ett av de första villkoren för 
att få frid är att bliva försonad med ho- 
hom och för Kristi skull få dina synders 
förlåtelse. När detta väl skett, slår du dig 
till ro, i tanke att livets största ändamål 
ar vunnet och att din frälsning är betryg- 
8ad. Eller i fall den ej är betryggad, så 
tror du, alt din livsuppgift är att utforska 

din egen ställning för att få klart för dig, 
om du verkligen befinner dig i nådastån- 
det. Många människor komma aldrig 
längre än till denna punkt. De tillbringa 
hela sin tid med att fråga sig: »Älskar jag 
Herren eller icke? Är jag hans eller 
icke?»

Om du, mitt kära barn, är upptagen av 
detta ändamålslösa och onyttiga arbete, 
så beder jag dig genast upphöra därmed. 
Livet är alltför dyrbart för att förspillas 
i en trampkvarn. Sedan du fått din Guds 
och Frälsares förlåtelse, är det din första 
plikt att visa din tacksamhet för denna 
outsägliga välgärning genom att med själ, 
kropp och ande helga dig till hans tjänst. 
Detta är det minsta, du kan göra. Han 
köpte dig för ett högt pris, och du är ej 
längre din egen. »Men», säger du kanske, 
»detta är stridande mot min natur, Jag 
älskar min egen vilja. Jag vill ha nöjen 
och goda dagar; jag vill komma till him­
len, men bäras dit på en bädd av rosor. 
Kan jag ej så till vida giva mig åt Gud, 
att jag får smaka en ljuvlig känsla av 
frid med honom och blir förvissad om 
min slutliga frälsning, och ändock till en 
viss grad får tillfredsställa mina egna 
önskningar och böjelser? Om jag giver 
mig helt och hållet åt honom och sålunda 
förlorar all äganderätt till mig själv, så 
kommer han kanske att neka mig många 
saker, som jag på det högsta åstundar. 
Han skulle kanske göra mitt liv dystert 
och mödosamt och beröva mig allt, som 
nu gör det angenämt för mig.» Men jag 
svarar: I en sådan sak som denna går det 
ej an att dagtinga och underhandla. Det 
står icke i Guds barns fria val, antingen 
de skola betala honom hela sin skuld eller 
undanhålla en del därav. Han fordrar, 
och han har rätt att fordra allt vad du är 
och allt vad du har. Om du ryggar till­
baka för allt, som innefattas i en sådan 
hel övertygelse, så bör du genast fly till 
honom och ej giva dig någon ro, förrän 
han övervunnit denna din hemliga mot­
vilja alt lika fritt och fullt giva dig ål 
honom, som han givit sig åt dig. Det är 
sant, att en sådan överlåtelse å din sida 
kan innebära icke så liten framtida tuktan 
och bestraffning. Så snart som du genom
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din egen frivilliga och medvetna handling 
blir Herrens, skall han börja det helgelse- 
verk, som fordras för att göra dig helig, 
såsom han är helig, fullkomlig, såsom han 
är fullkomlig. Han blir då genast din lä­
kare såväl som din käraste och bäste vän; 
men han kommer icke att begagna något 
smärtsamt botemedel, som kan undvikas. 
Kom ihåg, att det är hans vilja, att du 
skall helgas, och att helgelseverket är hans 
och icke ditt eget. Det oaktat bör du icke 
sitta med korslagda armar och vänta på 
denna välsignelse. Du måste akta dig för 
att lägga hinder i vägen för honom, och 
du måste öva tro på honom såsom lika 
villig och mäktig att giva dig helgelse, 
som han förut var att giva dig förlåtelse. 
Och om du nu frågar, hur du skall kunna 
veta, att du verkligen hängivit dig åt ho­
nom, så svarar jag: giv akt på varje om 
än aldrig så obetydlig vink om hans vilja 
med avseende på dig och tänk efter, om 
du genast rättar dig därefter. Betrakta 
detta som en grundlag: Gud handlar icke 
godtyckligt. Om han till exempel berövar 
dig din hälsa, så gör han det, emedan han 
har något skäl därför, och detsamma gäl­
ler om allt, som du värderar, och om du 
har fullt förtroende för honom, så envisas 
du icke att få veta detta skäl. Om du un­
der ditt dagliga liv upptäcker, att din 
självöverlåtelse ej var fullkomlig — det 
vill säga, att din vilja uppreser sig mot 
hans vilja — så bliv ej modfälld, utan fly 
till din Frälsare och bida inför honom, tills 
du erhåller ett sådant sinne, som han ha­
de, då han i sin dödsångest utropade: 
»Fader, o, att du ville taga denna kalken 
ifrån mig! Ske dock icke min vilja, utan 
din!» Varje gång du så gör, skall det bliva 
dig lättare; varje sådant samtycke att tå­
ligt lida skall föra dig närmare och när­
mare honom, och i denna hans närhet 
skall du finna sådan frid, sådan salig, 
ljuvlig frid, att den gör ditt liv oändligt 
lyckligt, dina yttre omständigheter må 
vara vilka som helst. Tänk bara, kära Ka­
ty, vilken ära ocli fröjd det är, att din 
vilja blir ett med Guds vilja, och att du 
sålunda blir förvandlad till Kristi avbild 
från härlighet till härlighet!

Men i ett brev kan jag icke säga tionde­

delen av vad jag ville! Lyssna vecka efter 
vecka till mina predikningar och hämta 
av dem all den lärdom, du kan, och kom 
ihåg, att de predika för dig.

Då du läser din bibel, råder jag dig att 
välja lösryckta delar eller till ocli med 
blott en enda vers om dagen hellre än 
hela kapitel. Studera varje ord, begrunda 
och bed däröver, tills du därur hämtat alla 
de sanningar, den innehåller.

Vad annan uppbyggelselektyr angår, så 
är det bäst, att du bestämmer dig för någ­
ra få favoritförfattare och gång på gång 
läser igenom deras böcker, tills du hunnit 
smälta och tillägna dig deras tankar.

Någon har sagt, att en bestämd, okuv­
lig vilja är en stor hjälp med avseende på 
ett heligt liv.

Du kan besluta dig för att till umgänge 
välja de mest helgade och allvarlig3 
kristna.

Du kan besluta dig för att hellre läsa 
sådana böcker, som stärka ditt andliga liv, 
än sådana, som endast roa dig.

Du kan besluta dig för att använda var­
je nådemedel, som Gud givit dig.

Du kan besluta dig för att, utan hänsyn 
till ögonblickets sinnesstämning, använda 
mycken tid till bön.

Du kan besluta dig för att föredraga en 
övertygelsens religion framför en blott 
känslans religion, med andra ord att lyda 
Guds vilja, utan att någon ljuvlig känsla 
åtföljer din lydnad.

Du kan icke besluta dig för att äga 
Kristi Ande, ty Anden är en gåva av ho­
nom; men du kan föresätta dig att stu­
dera hans liv och söka likna honom. Detta 
skall osvikligt leda till sådan självförsa- 
kande verksamhet som att besöka fattiga’ 
sköta sjuka, ägna åt de behövande din tid 
och dina pengar m. m.

(Forts.)

--------- MOOOM---------

Skaffa Ungdomsvännen
en ny prenumerant

--------- *«ooc»•---------
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Lyckan.
Läsare, du har kanske sett en tavla 

betitlad »Lyckan», där en lyckosö- 
kande yngling på en eldig springare 
jagar efter ett skimrande väsen i kvin­
noskepnad, som lockande vinkar men 
städse behåller försprånget. Under 
hästens skodda hovar trampas en en­
kelt klädd ung kvinna. Konstnärens 
tanke är uppenbar. Hon, den av 
springaren trampade, är den verkliga 
lyckans symbol, i den vilda jakten 
förgäten. I dammolnet bakom rytta­
ren skymtar allhärjarens gestalt och 
följer sitt offer lyckojägaren som 
skuggan vandraren.

Det är människans gudomliga för- 
månsrätt att icke blott vilja utan även 
förmå välja. Vad eljest ställer oss på 
det högsta planet i de skapades led. 
Människans storhet ligger i att hon 
kan säga sitt ja eller sitt nej inför 
varje val och till varje makt. Hon 
kan lyda eller trotsa icke blott sina 
likar, människorna, utan även gudo- 
men. Hon är härskaren och kan ingå 
förbund med himlen eller helvetet, 
alltefter som hon ger sin viljas ja åt 
den ena eller den andra. Så stora äro 
hennes privilegier, så väldig hennes 
härskarmakt. Men därför är också 
hennes ansvar så stort, och därför och 
endast därför kan hon ställas till an­
svar inför Gud, som av sitt eget obe­
roende givit henne den fries rätt. Och 
det är på denna grund ordet »envar 
sin egen lyckas smed» har sitt om 
än i viss mening begränsade berätti­
gande.

Med detta privilegium följer rätten 
°ch behovet att söka lyckan. Vi göra 
det också alla. För detta mål spänna 
vi våra krafter och offra stycke efter 
stycke av vårt liv. Och även när vi 
mena oss drivna av den hårda nöd- 
'ändigheten utan hägrande lyckomo- 
tiv, är det ingenting annat än vårt 
lyckokrav, som inspirerar oss. Den 
som offrar ett drömt lyckomål för vad 
han känner såsom en tung men bju­
dande plikt, ger sitt offer, driven av 

ett inre medvetande om att en sviken 
plikt skulle bära in olyckans törnen i 
hans drömda paradis. Slaven som 
våndas under okets tyngd, behåller 
det, emedan han fruktar, att protesten 
eller flykten skulle föra honom in i 
ännu vidrigare livsförhållanden. Och 
flyr han, är det blott därför att följden 
därav icke kan stegra hans olycka. 
Men all denna mänskliga strävan är 
det mänskliga adelskapets outplånliga 
kännetecken, siarrösten om vårt ur­
sprungliga mål.

Huru ofta låta vi oss dock ej lockas 
förbi livslyckan, likt den unge lycko- 
sökaren på konstnärens tavla. Vi vända 
oss utåt i stället för inåt och förlägga 
det sökta i periferin i stället för i 
centrum. Tegnér visar den av de yttre 
striderna trötte och efter fred läng­
tande, att han måste börja fredsarbetet 
inom sig själv. »I din egen barm du 
flykte och slut fred med världen där.» 
Ditåt visar oss ännu klarare vår Fräl­
sares ord: »Om ditt öga är ljust, så bli­
ver hela din kropp ljus.» Lyckan sit­
ter ej i guldet, ej i de älskades kärlek. 
Mången djupt olycklig omgives av en 
kärlek som är starkare än döden, men 
i stället för att lyckliggöra kan denna 
t. o. m. fördjupa den olyckliges lidan­
den och belysa hans nöd med ett pi­
nande ljus. Vad känner fängelsets son 
vid tanken på en moderskärlek, som 
tål allting och utan reservation för­
låter allting?

Nej, lyckan bor inte i någonting ut­
om oss. Dess grund är vårt eget vä­
sens innersta, dess tempel vårt hjärta. 
Guds kärlek lyckliggör mig icke trots 
all sin verklighet ocli trots att den gäl­
ler mig lika mycket som någon annan, 
lyckliggör mig icke förrän den finner 
en grund att förnimmas på i mitt vä­
sende. Det är därför vi städse måste 
gå till Gud med vårt sargade hjärta 
och bedja honom återställa dess stör­
da harmoni.

Skulle lyckan ligga i de yttre möj­
ligheterna, måste den bli rikare allt-
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efter som dessa rikare erbjuda sig. 
Men all erfarenhet bevisar, att det icke 
förhåller sig så. Vår tids, människor, 
som tusenfalt bjudas den nya tidens 
rikedom på möjligheter leva icke ett 
mera lyckobetonat liv än våra fäder, 
som måste blanda bark i sitt bröd och 
bära dagens tunga från solens upp­
gång till dess nedgång. Ty när möj­
ligheternas gränspålar flyttas, flyttar 
kraven sina i nästa ögonblick och all­
tid ett stycke framom möjligheternas. 
Och till tidens ände skall denna täv­
lan fortgå, ända till det fullkomliga 
kommer.

Vill du vara en lycklig människa, 
röj då din egen tomt, vänd dig inåt 

och bygg lyckans hem i ditt eget bröst. 
Framgången skall bli ihålig och tom, 
guldet blott allt mer väcka din hunger, 
den kärlek som möter dig, endast 
bringa din åtrå till större djup, så 
länge dina hungriga blickar endast 
söka främlingslandets lycka. Se de 
skatter som ligga vid din egen dörr. 
Den av yttre glans omgivna kärleken 
är ej rikare och skänker ej en rikare 
känsla än den ringes. Det fattiga hem­
mets härd är djupast sett lika rik som 
det burgnas. Och fattigmansbarnets 
smekning och kyss är bräddad av 
samma sällhet som konungabarnets i 
drottningens famn.

J. G—n.
-••oO OOee-

Tänken därpå.
Fil. 4: 8.

Paulus visar här i denna vers tyd­
ligt och klart, huru en kristens tanke- 
liv skall vara beskaffat. Efter att hava 
nämnt flera sköna och härliga saker 
säger han: »Tänken därpå». Vi få ej 
låta våra tankar flyga hit och dit, obe­
härskade, upptagna med allt möjligt 
både ont och gott, värdefullt och vär­
delöst, utan vi böra hava en fast grund 
för vårt tankeliv, en norm för beskaf­
fenheten av våra innersta tankar. Och 
var finnes en bättre norm än i Pauli 
ord: vad sant är, vad värdigt, rent, 
älskligt — tänken därpå.

Det är ej likgiltigt, hurudana våra 
tankar äro. I Ordspr.-bok. 23: 7 säges 
det om den missundsamme: Såsom 
han tänker i sitt hjärta, så är han 
(eng. övers.). Dessa ord gälla emeller­
tid oss alla. Sådana våra tankar äro, 
sådana bliva vi. Varje handling har 
sin upprinnelse i en tanke. Äro tan­
karna inom oss goda, ädla, rena och 
högsinnade, bliva handlingarna lika­
dana. Låta vi däremot tankarna sys­
selsätta sig med det som är lågt, sim­

••oooo*»-

pelt och syndigt, så blir livet av sam­
ma beskaffenliet. »Såsom han tänker 
i sitt hjärta, sådan är han.»

Men, säger någon, tankarna komma, 
och jag kan ej hjälpa det. Det är sant, 
att tankar komma, som vi ej älska, 
och att vi ej alltid kunna hindra det. 
Luther säger: »Vi kunna ej hindra en 
fågel att flyga över våra huvuden, 
men vi kunna hindra den att bygga 
bo på vårt huvud.» På samma sätt med 
tankarna. Låtom oss därför alla, unga 
och gamla, som vilja vara Kristi ef­
terföljare se till, att vi ej låta onda, 
orena, låga tankar bygga bo hos oss, 
utan må vi söka sysselsätta våra tan­
kar dagligen och stundligen med så­
dant, som är rent, älskligt, värdigt 
o. s. v. Ocli må vi framför allt, såsom 
Ebreerbrevets författare säger tänka 
»på honom, som är trons begynnare 
och fullkomnare, han som av syndare 
led sådan gensägelse mot sig», och re­
sultatet skall bliva ett ädelt, älskligt’ 
ja, Kristuslikt liv och till välsignelse 
för andra.

Harriet Engvall-
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Det danska Ungdomsförbundets årsmöte.

A 
14 
1. 01

Från Aalborg.

Det danska missionsförbundets ung­
dom hade under pingstdagarna sitt 
årsmöte. De senare årens samarbete 
har bland annat resulterat i, att man 
brukar avlägga besök vid varandras 
årsmöten för att på så sätt lära känna 
varandras förhållande ocli arbete. På 
grund av gammal bekantskap med S. 
M. U. här i landet och på grund av att 
jag dessutom hade ännu ett annat 
ärende till Danmark, blev jag utsedd 
att representera vårt ungdomsförbund 
vid de danska vännernas möte.

Mötet hölls i Aalborg. Det är en av 
Danmarks större städer och belägen 
vid Limfjorden, som efter havets ge- 
nombrott för en mansålder sedan nu 
är ett sund, som skiljer Nord-Jutland 
från den övriga delen av halvön. Aal- 
borg är den naturliga mötesplatsen 
för innevånarna i denna del av lan- 
det, och då Missionsförbundet i Dan- 
mark har sina flesta medlemmar i 
dessa trakter, var det i sin ordning att 
mötet hölls där. För övrigt hade folk 

kommit dit från olika delar av landet, 
t. o. m. ända från Bornholm, den lilla 
ö, som ligger i Östersjön, ett gott styc­
ke, söder om Skånes kust.

Nästan så många, som lokalen kun­
de rymma, voro närvarande, då mö­
tet öppnades på pingstdagens förmid­
dag. Eftermiddagsmötet var förlagt 
till någon sorts teaterlokal. Även den 
fylldes till det närmaste med folk. 
Konferensen var givande nog och en 
varm hänförelsens ande vilade över 
densamma.

På andra dagen företogs en utflykt 
till Rebilds nationalpark. Det var först 
ett par timmars resa med järnväg till 
stationen Skjörping, där ett möte hölls 
i en stor sal i nykterhetshotellet på 
platsen. Det var ett s. k. vittnesbörds- 
möte, där ombuden från skilda delar 
av landet gåvo uttryck för sina erfa­
renheter i arbetet samt framburo vitt­
nesbörd om Guds nåd och makt. Fram 
på middagen styrdes så kosan till den

Kanalparti frän Aalborg.
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ett stycke därifrån belägna national­
parken.

En del dansk-amerikaner lära hava 
inköpt det område, som nu utgör na­
tionalparken och skänkt det till sta­
ten med villkor, att det bibehålles i 
sitt ursprungliga skick. Meningen är 
att bevara ett stycke hedmark, när 
den nu annars så småningom för­
svinner under odlarens hand, så att 
efterkommande kunna få se, huru- 
dant landet en gång var. Det är när­
mast grusbackar beklädda med skog, 
som utgöra nationalparken, ehuru 
skogstrakter sedan sluta sig till dem. 
För att vara grusbackar äro de ganska 
både branta och höga och finna svår­
ligen sin motsvarighet i det avseendet 
annars i landet. Här ute hölls nu på 
eftermiddagen ett sista möte, varvid 
bl. a. även jag fick tillfälle att tala.

Det danska ungdomsförbundet är 
ej så stort som vårt, men de unga, jag 
hade tillfälle att lära känna, voro Gud 
hängivna och varmt intresserade för 
sin sak. Må Gud välsigna både dem 
själva och deras arbete, att ännu 
många därigenom må vinnas för Guds 
rike.

A. A—n.

Offrandets helighet.
För något över ett år sedan skaf­

fade jag mig en missionssparbössa 
och ämnade använda den för regel­
bundet offrande till den yttre missio­
nen. Men så blev bössan undanställd, 
och ingenting blev lagt i den. Vid 
sparbössetömningen annandag jul ha­
de jag därför ingen fylld missions­
sparbössa att komma med. Och att 
det kontanta bidrag, jag då gav blev 
mindre men ändå kännes mer efter 
skatter och allt sådant i december, det 
är då säkert.

I år har jag ställt missionssparbös- 
san framför mig på skrivbordet, så att 
jag ser den varje dag. .lag hoppas då 
på bättre resultat.

Det är en erfarenhet jag gjort un­

der de bägge sista åren, att så få av 
oss ungdomar använda missionsspar- 
bössor. Och jag tror, att det är en för­
lust. Vi ha blivit så vana att röra oss 
med relativt stora pengar, att vi kom­
mit bort från vad det vill säga att med 
små penningresurser ändock offra 
mycket för missionen. När jag tän­
ker på vad våra föregångare och ban- 
brytare i den fria andliga verksam­
heten offrade för att föra den fram­
åt, då inser jag, att vi äro långt efter. 
Vi behöva, vi unga, fostra oss till att 
offra av vad vi äga på Guds alta­
re. Israeliterna gåvo tionde. Kanske 
mången ej ger hundrade i våra dagar.

Om vi som äro unga, skola tänka 
oss att en gång kunna fullfölja det 
program till mission i hemland och 
hednavärld, som våra äldre vänner 
under offer, tro och bön utstakat, då 
måste vi sannerligen låta Gud fostra 
oss till offervilliga människor. Mis- 
sionssparbössan är ett hjälpmedel 
härvidlag. Låt oss ställa den på en 
hedersplats.

Det är en helig sak att offra. 
Mången tänker ej på den saken. Man 
tänker så sällan på, att det bidrag 
man ger till insamlingen, är ett me­
del till att Guds rikssak föres fram- 
Att giva i kollekten blir så ofta en va­
nesak, ej ett frambärandet av offer un­
der bön. Låt oss bedja vid offrandet, 
låt offrandet vara en helig sak.

Att få offra för Guds sak är också 
en förmån. Jag känner mig nästan 
färdig att räkna den för en nådegåva- 
Någon gjorde mig för en tid sedan 
uppmärksam på, att orden i 2 Kor. 
9: 15 om Guds outsägligt rika gåva 
väl egentligen syftade på givandet, 
offrandet. Säkert är, att den som i 
bön offrar, han undfår rik välsig­
nelse.

Vi unga måste ock känna ansvaret 
för missionsarbetet. Vi skola icke blott 
lita på våra äldre medkämpar. Vår 
lösen i allt må vara: Herren behöver 
mitt offer, jag behöver för min andes 
tillväxt bringa offret.

G. B—m.
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Offersinne.
Under vår resa från Amerika hade 

vi flera möten ombord på »Stock­
holm» i såväl första som tredje klas­
sens matsal, då vi predikade evange­
lium och talade om missionen. En 
söndagförmiddag predikade i tredje 
klass pastor M. N. Nilsén från Tur­
lock, Cal., över Herrens bön. Hans 
tal blev rannsakande, särskilt då han 
stannade inför orden »Tillkomme ditt 
rike». Mången tår lyste i åhörarnes 
Ögon, och det kändes, att Herrens An­
de var ibland oss. Då mötet upplöstes, 
kom en gammal man och fattade min 
hand samt frågade: »Är det icke du, 
som är från Kina?» »Jo», blev sva­
ret. Han stack en dollarsedel i min 
hand och sade: »Jag vill vara med och 
utbreda Guds rike i Kina.» »Hur är 
namnet?» frågade jag. »Ja, det gör 
detsamma», svarade han, »annars är 
jag en gammal lantbrukare från Kan­
sas, och Herren har välsignat mig, så 
att jag har mitt dagliga bröd. Jag vill 
vara med och påskynda Guds rikes 
tillkommelse i Kina. Jag tror, att du 
använder pengarna på bästa sätt.»

När jag såg och hörde den gamle 

gubben, mottog jag gåvan med glädje 
och lovade förvalta den på bästa sätt. 
På aftonen hade vi åter möte på sam­
ma plats. Det föll då på min lott att 
tala om missionen. Efter mötet kom 
en ung kvinna fram till mig och sade: 
»Förr har jag varit med och tjänat 
Herren, men de senare åren har jag 
varit så kall och likgiltig. Nu vill jag 
med Guds hjälp bättra mig och åter 
vara med.» Så gav hon mig en dollar­
sedel, som var dubbelt större än den 
förra, och bad mig använda den för 
missionen i Kina. Därpå kom en man, 
som var ofärdig i ena foten, och tac­
kade för vad han fått höra. Så över­
lämnade även han en liten penning­
gåva och bad mig använda den i mis­
sionsarbetet.

Då jag hörde och såg allt detta, 
kände jag mig rörd i hjärtat och tac­
kade Herren, ty det var han, som ge­
nom ordet rörde vid hjärtana. På 
samma gång kände jag mig tacksam 
att få vara hans tjänare. Uppdraget 
är stort och härligt. Gud löne givarna, 
och hjälpe han oss att i tid och otid 
vara hans sanna budbärare.

Enoch Gillström.
00Oo".-----

Ungdomskursen på Lidingön.
Ännu en gång vilja vi rikta en hjärt­

lig inbjudan till vår ungdom att del­
taga i vår ungdomskurs vid Missions­
skolan på Lidingön. Som förut kun- 
gjort hålles den 11—24 juli. Vi hysa 
den förhoppningen, att dessa dagar 
skola bli vilodagar och dagar av and­
lig vederkvickelse för deltagarna. De 
föregående kurserna ute vid Missions­
skolan stå säkerligen såsom ljusa min- 
hen för de unga, som övervarit dem. 
Bland hittills anmälda deltagare äro 
också många sådana.

Vilka föredragshållare vi påräkna 
är angivet i n:r 9 av Ungdomsvännen. 
Utförligt program med förteckning 

över deltagarna utdelas vid kursens 
öppnande. Efter anmälningstidens ut­
gång utsändes till varje anmäld delta­
gare ett meddelande med upplysning­
ar angående resor m. m. Enligt kom 
mitterades beslut utgår anmälningsti- 
den den 24 juni. Ännu ha vi rum för 
åtskilliga unga och uppmana därför 
intresserade att omedelbart insända 
anmälan om deltagande. Vi kunna 
mottaga ett 80-tal och vänta att få se 
lika många anmälda.

Alltså insänd din anmälan i dag ocli 
var välkommen att deltaga.

Vi hänvisa härjämte till annonsen i 
detta n:r av Ungdomsvännen.

J. G—n.
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I vad mån underlättar eller försvårar vår naturell 
vandringen med Gud.

(Då ett tankeutbyte i denna fråga säkerli­
gen kan vara till gagn, lämna vi gärna rum 
för ett sådant. Inläggen måste dock vara 
korta och sakliga, ty tidningens utrymme är 
mycket begränsat.) Red.

Människans naturliga läggning spelar 
en stor roll både i omvändelsen och hel­
gelsen. Hos oss alla finnes behov efter 
Gud. Detta behov är hos mången stort, 
och man säger, att en sådan person har 
religiösa anlag. För andra åter gör vil­
jans svaghet och lynnets obändighet det 
till synes nästan omöjligt att bli omvända 
än mindre bevarade i tron.

Vår naturell kan således bli både en 
kraftig påskyndare och ett allvarligt hin­
der för frälsning. När avgörelse för Gud 
skett och vandringen med honom börjar, 
stunda för mången otroligt heta strider. 
Det gäller att bekämpa det onda lynnet, 
medfödda svagheter i karaktären, ja, stri­
der måste ibland utkämpas t. o. m. mot 
en rikt utrustad, kraftig men ännu otämjd 
natur! För andra åter blir det lättare att 
segra; lynnet är mera jämnt, vilja och 
karaktär fasta och känslorna lugna.

En viljesvag troende har just i denna 
viljans svaghet sin största fara. I kritiska 
ögonblick — och det är då troslivet prö­
vas — sviktar viljan. Följden blir en ef­
tergift för det onda, en kompromiss med 
ty åtföljande ytterligare nedsatt viljekraft 
och nya syndafall.

Den häftige kan lätt förlora herraväldet 
över sitt sinne och låta detta på ett par 
ögonblick nedriva vad tro, bön och Guds 
nåd byggt upp under lång tid. Den lång­
sinte går butter, tvär och stum. Synden 
ligger ej längre för dörren, den har kom­
mit in.

Högmodet lärer människan ofta att väl­
ja sådant farligt sällskap, bland vilket 
hon sätter ljuset under skäppan och slu­
tar som avfälling. Somliga äro mycket 
ömtåliga, beroende på medfödd misstänk­
samhet, bristande ödmjukhet — och en 
sorglig månhet om egen ära. Bemötes en 
sådan känslig natur med hårdhet och 
kärlekslöshet av andra troende, så är 
snart friden störd, och följderna kunna 
bli rätt så ödesdigra. Att vara rikt ut­
rustad är en stor välsignelse. Unga män 
och kvinnor med livlig fantasi, brinnande 
hjärtan, glödande hänförelse, initiativrika 
och handlingskraftiga, behöver vår ung­
domsverksamhet och har helt visst många 
sådana. Ur deras led skola ledarna kom­
ma. Men att tygla, återhålla, leda och 

styra alla dessa välsignade krafter är ej 
alltid lätt. En yster häst är det roligt att 
åka efter; man når snart målet. Men det 
är viktigt att ha en god kusk och starka 
tömmar. Det är svårare att förvalta tio 
pund än ett, och lättare att manövrera en 
liten segelskuta än en fullriggare. Det är 
ett livsvillkor för alla träd att ha djupa 
och kraftiga rötter men särskilt för dem, 
som ha höga stammar och yviga kronor. 
En rikt begåvad ung människa har flera 
och större frestelser, än den mera klent 
utrustade. De sprudlande krafterna likna 
forsen, som .sätter stora maskinerier i 
gång. Men är dammfästet för svagt, kan 
forsen bryta sig ny fåra; då stannar kvar­
nen, och dess grund löper fara att bli 
spolierad.

Det är ofta svårt för ett livligt tempera­
ment att hålla sin livliga fantasi ren, att 
se till, att det brinnande hjärtat ej blir 
överhettat. Månne icke en glödande hän­
förelse lätt kan hugga av översteprästens 
tjänare örat? Vill det icke mycket ödmjuk­
het till för att bära framgång och män­
niskors tillgivenhet?

Men månne det icke i alla situationer 
lyckas bäst för den ödmjuke? Hör icke 
ödmjukheten till Kristuslivets första grun­
der? Dock har jag den känslan, att man 
lätt missförstår ödmjukheten. Man är 
rädd att den som är alltför ödmjuk blir 
en mes, som låter linda sig kring andras 
fingrar, och vilkens ord förlora sin udd 
och kraft. På så sätt skulle ödmjukheten 
göra en person oduglig att utföra krä­
vande uppgifter i livet. Kan det vara så? 
Det är uppenbart att medfödda karaktärs­
svagheter i hög grad försvårat och ibland 
alldeles omöjliggjort den andliga tillväx­
ten. Därför har jag spanat efter hjälpen 
mot svagheterna. Det är omöjligt att be­
räkna den välsignelse, som bleve en följd, 
om Guds nåd finge hjälpa oss unga att 
bekämpa svagheterna i vår naturell där­
hän, att den onda benägenheten om möj­
ligt utplånades. Är det möjligt?

Det var ju i Guds skola, som den häf- 
tieg Mose blev den saktmodigaste man. 
4 Mos. 12: 3. Om man följer Mose historia 
från 4 Mos. 12: 3, skall man finna, vilket 
beundransvärt saktmod han ådagalägger 
i de mest kritiska situationer.

Det är med mycken fruktan och djup 
vördnad för de gamla, som jag frågar: 
när en person efter en halv mansålders 
bekantskap med Gud ännu i ålderdomen 
är het som ett krut, hård, oförsonlig, örn- 
tålig, kärlekslös m. m., är detta ett bevis
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för att kristendomen ej hjälper mot det, 
som ligger i blodet, eller att man fåfängt 
mottagit Guds nåd? 2 Kor. 6:1.

Jag ville så gärna tro, att Gud är mäk­
tig ej blott att hjälpa mig övervinna fres­
telsen utan också alltmer fylla igen den 
fallgrop, som i min naturell är förhanden 
i den nedärvda benägenheten för ett visst 
ont. 1 så fall skulle tron på Gud vara 
mäktig att göra den viljesvage stark och 
fördjupa den ytlige. Ett retligt sinne och 
ett gnatigt sätt skulle kunna ersättas med 
Kristi sinne. Hur ofta se vi icke, att det 
från kristlig synpunkt så sorgliga men än- 
dock så träffande ordspråket besannas av 
verkligheten: »Den smak kärlet har fått, 
vill det gärna behålla». Skola vi ha det 
förtroendet för Gud, att han, utan att sud­
da ut vars och ens originalitet, kan ta bort 
»smaken», hur djupt den än bitit sig in 
i vår varelse genom arv från gångna 
släkten?

Jag har skrivit denna uppsats under 
bön till Gud, att den måtte få bli inled­
ning till ett givande och fostrande tanke­
utbyte i Ungdomsvännens spalter. Måtte 
så ske! Att jag uteslutnade fäst mig vid 
frågans ena sida, beror på att vi dar ha 
frågans kärna.

A. Öhman.
--------<«ooOo**--------

Ingångna i vilan.
Naëmi Johansson, medlem 

av Fiskebäcks kr. udfg, fick 
den 26 april efter ett långt 
lidande ingå i den eviga sab- 
batsvilan, 26 år gammal. Hon 
tillhörde Herren ifrån barn­
domen och var sedan många 
år tillbaka medlem av ung­
domsföreningen. Villigt och 
glatt tjänade hon i sång- och 

musikföreningen så länge krafterna till- 
läto det. Med frimodighet gick hon över 
floden, och hennes sista ord voro: »Hem 
för att möta Jesus». Frid över hennes 
minne!

Gunhild Lundberg, medlem 
av Gesäters kr. udig i Dals­
land, fick gå över gränsen 
till evighetens värld den 21 
mars efter några dagars 
sjukdom, sörjd och saknad 
av föräldrar, syskon, släk­
tingar och många vänner. 
Hon var endast nitton år 
■gammal men hade redan ge­

nom sin begåvning, sina musikaliska an­
lag. sin tro och sin fasta karaktär fäst sto­
na förhoppningar vid sig. I verklig me­

ning äro dock dessa icke grusade, ty Gud 
vet, vartill han kallat henne.

Hennes minne och föredöme är oss en 
maning: »Varen trogna intill döden!»

Litteratur.
Vår tids predikan, av jur. dr Hans Berg, 

(övers.) Evangeliska Fosterlandsstiftel­
sens Förlag. Pris 1 kr.

Föreliggande 32-sidiga broschyr utgör en 
kortfattad undersökning av den frågan, huru­
vida vår tids predikan motsvarar våra för­
samlingars behov eller ej. Ehuru förf, med 
sin framställning närmast har förhållandena 
i sitt hemland (Mecklenburg) för ögonen, sy­
nes det mig, att hans ord även bland oss ha 
sin stora betydelse och förtjäna en vidsträckt 
spridning, kanske lämpligast i samband med 
evangelist- och ungdomskurser. Dr B:s språk 
är klart och enkelt, så att envar tillfullo fat­
tar meningen. Vad B. säger om omvändelse, 
frälsningsvisshet och seger över synden, är en 
fröjd att läsa.

Josef Roth.

---- ••oOOo«»--------

Från arbetsfältet.
Kretsmöte med sjätte kretsen av Öre­

bro läns krisll. ungdomsförbund hölls den 
29 maj i Fridhems missionshus, Norrby- 
ås. Kretsens ordf. br. E. Lundgren, St. 
Mellösa, hälsade mötesdeltagarna välkom­
na och nedkallade över mötet Guds välsig­
nelse. Evang. Aronsson, St. Mellösa, tala­
de över Jes. 45: 2, 3, och framhöll, att 
trons väg är stormig, och påminde om de 
stora troshjältar som segrande trampat 
den. Br. Joh. Pettersson, Lännäs, avsluta­
de förmiddagsmötet med bön. Under ef- 
termiddagsmötet ägnades en stund till 
samtal över frågorna: Huru skall en för­
lorad kärlek till Bibeln återvinnas? Huru 
rätt förstå Eb. 10:25. Pastor G. Anders­
son, St. Mellösa talade sedan med ledning 
av Ps. 46: 9 om människans verk, djävu­
lens verk och Guds verk, över mötet, som 
leddes av kretsens ordf. br. E. Lundgren, 
St. Mellösa, vilade Guds ande förnimbart.

Ungdomsmissionsmöte med föreningar 
tillhörande Salakretsen av Västmanlands 
Ansgariiförenings ungdomsförbund var an­
nandag pingst anordnad i Sala Missions­
kyrka, och hade ungdomar från Norrby, 
Möklinta, Jugansbo, Enåker och Broddbo 
med sina ledare mött upp till ganska stort 
antal. På f. m. talade pastorerna Engwall 
och Rönnblom. Kl. 3 var den församlade
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ungdomsskarans enskilda möte, under vil­
ket bl. a. förekom diskussion över frågan: 
»Vilka önskemål kunna anses föreligga, då 
det gäller samarbetet mellan församling­
arna och ungdomsföreningarna». Efter in­
ledning av past. Rönnblom deltogo flera 
talare i diskussionen och framförde många 
instruktiva och lärorika tankar. Sedan 
följde en stunds paus, under vilken kaffe 
serverades, därefter var ordet fritt för 
ungdomarna själva. Sedan past. Knorring 
hållit ett kort avslutningsanförande, skilj- 
des man åt för att kl. 8 möta upp till det 
offentliga avslutningsmötet, under vilket 
pastorerna Knorring, Rönnblom och Eng- 
vall samt studerande Unsgaard på ett liv­
fullt och medryckande sätt talade till de 
unga. Pastor Rönnblom medverkade ock­
så förtjänstfullt med sång. Sedan pastor 
Ahlin avslutat mötet, skiljdes ungdomarna 
åt, helt säkert med rik behållning av da­
gens trevliga och välsignelserika samvaro, 
och med nya fastare föresatser att gå 
framåt för Kristus och hans rikes seger 
på jorden.

Örebro läns kristliga ungdomsförbund 
höll årskonferens i Vasakyrkan, Örebro, 
den 4 maj. Efter en unison sång talade 
distriktsförest. E. Nillson med ledning av 
Efs. 4 samt hälsade de talrikt församlade 
ombuden välkomna. Icke mindre än 78 
ombud, representerande 60 ungdomsför­
eningar, voro närvarande. Års- ocli revi­
sionsberättelserna föredrogos. Av dessa 
framgår att förbundets verksamhet går 
stadigt framåt. Förbundet har nu ett med­
lemsantal av sammanlagt 2,950 medlem­
mar. Sedan oktober månad förliden höst, 
har ungdomsförb. sin egen resesekretera­
re i pastor Gust. Pettersson, Götlunda. In­
komster och utgifter för året uppgå till 
kronor 3,234: 72. Full ocli tacksam an­
svarsfrihet beviljades den avgående styrel­
sen och konferensens tack till densamma 
frambars av pastor O. Karlsson. Till sty­
relse för innevarande år valdes distrikts­
förest. E. Nillson, som ocli valdes till för­
bundets ordf., folkskoll. K. Gustafsson, 
Eker, pastor O. Karlsson, Örebro, pastor 
E. F. Holmstrand, Örebro, pastor J. R. 
Rickardt, Kumla, lantbr. E. Lundgren, St. 
Mellösa, folkskoll. F. Dahlander, Pålsboda, 
resesekr. Gust. Pettersson, Götlunda, ocli 
fabr. J. Mosesson, Lindesberg. Till styrel­
sesuppleanter valdes: pastor L. H. Friberg 
och soldathemsförestånd. K. A. Öberg, 
grosshandl. M. Selin, Örebro, samt pastor 
G. Ling, Nora.

En kommitté tillsattes för att utreda och 
inkomma med förslag angående lämplig­
heten av gemensam styrelse för Ungdoms­
förbundet och Länsföreningen. Vidare be­
viljades ett anslag på 1,000 kr. till Örebro 
läns fria missionsförening. Medel till yttre 

missionen skulle, som hittills, utbetalas i 
mån av som de inflyta för detta ändamål.

Konferensen uttalade enhälligt en öns­
kan om att evangelistkurs måtte komma 
till stånd även i höst. Därmed voro för­
handlingarna slut ocli sedan konferensens 
vice ordf, framburit ungdomsförbundets 
tack till distriktsföreståndare E. Nillson 
för det gångna arbetsåret, avslöts med 
bön.

Uppbyggelsemötena vid årskonferensen 
togo sin början kl. 8 e. m. och fortsatte 
med gudstjänster i Vasakyrkan ocli Betle- 
hemskyrkan Kristi himmelsfärdsdag kl. 11 
f. m. samt avslutades med möte i Vasa­
kyrkan kl. 4 e. m. Som talare medver­
kade fil. kand. Bruno Nyström fr. Mis- 
sionsskolan, Ungdomsförb. resesekr. pas­
tor Pettersson, pastor Gust. Andersson, 
St. Mellösa, och pastor G. Ling, Nora. På 
f. m. talade även i Vasakyrkan Sv. mis- 
sionsförb. ordf, riksdagsman Sven Bengts­
son. Stora skaror av ungdom hade sam­
lats även till dessa möten, och helhetsin­
trycket då man skildes åt från den i allo 
goda ungdomskonferensen var säkerligen 
det allra bästa.

Tågarps kr. ungdf. »Vårblomman» har 
på årsmöte omvalt avgående styrelseleda­
möter N. Carlsson och Elin Ohlsson samt 
nyvalt C. Bengtsson. Räkenskaperna sluta 
på kr. 353: 16. Medlemsantalet är 34. Av 
anslag beviljades till S. M. U. 20 kr., till 
Skånes kristl. ungdomsförbund 20 kr. Dess­
utom beslöts att med 120 kr. under ett år 
underhålla ett av Kinas nödlidande barn 
vid barnhemmet i Saratsi. — Sin årsfest 
avhöll föreningen lörd. den 30 april, ocli 
hade till densamma en del utomstående in­
bjudits. Korta tal höllos av Otto Melin, M. 
Landin och Edwin Persson. Föreningens 
ordf. N. Carlsson skildrade några drag ur 
Jeftas liv. Kaffe serverades. Sangare från 
Farstorp tjänade med sång ocli musik- 
Må Guds välsignelse i fortsättningen få 
vila över vår ungdom.

Norra Fjälls udfg »Emanuel», i Eda, 
Värmland, firade sin årshögtid, 14—15 
maj. Föreningens medlemsantal är 55. Ord­
förande är A. Johansson, Norra Fjäll. På 
årsmötet valdes till vice ordf. K. Anders­
son, till sekr. Martin Karlsson, vice sekr. 
Josef Nilsson, Fjäll, och till kassör David 
Persson, Södra Fjäll. Av revisionsberät­
telsen framgick, att behållningen från för­
ra verksamhetsåret var kr. 1,199: 43; in- 
komster under året kr. 1,459: 49; utgifter 
kr. 1,399: 43. Gud har välsignat föreningens 
verksamhet under året.

På de offentliga mötena pingstafton och 
pingstdagen samlades stora åhörareska- 
ror, och livets ord framburos med ande 
och kraft av pred. F. Hassel, O. östlund,
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0. Dahlström m. fl. Charlottenbergs sång- 
och musikförening höjde stämningen med 
god sång och musik. Som avslutning på 
det saliga och dyrbara mötet sjöngs sång­
en 618 i Mfb:s sångbok.

--------0000*o —------

Redovisning för influtna gåvo- 
medel till S. M. U.

Forts.
Ungdomens mission.

Februari.
Ala—Ljusne udfg gm Lundgren 45: —; 

Jonsereds kr. udfg gm Karlsson 85: —; 
Onämnd, Vamlingbo, 50: —; Ånimskogs väst­
ra kr. udfg gm Pettersson 50: —; Eriksbo 
udfg gm Johansson 50: —; Habelsbolets mfg 
gm Bengtsson 75: —; Västerhanninge udfg 
gm Johansson 25: —; Hjelstaholms kr. udfg 
gm Jansson 25: —; K. Olsson, Amotfors, 
15: —; Stavnäs kr. udfg gm Larsson 25: —; 
Sorunda mfgs udfg gm Gustafsson 15: —; 
Hagfors kr. udfg gm Olsson 40: —; Hakebo 
udfg gm Sandberg 20: —; Gillstads kr. udfg 
gm Larsson 50: —; Sösdala udfg gm Jonsson 
25: —; Axmarks kr. udfg gm Fallgren 100: —; 
Braås kr. udfg gm Johansson 50: —; Tjockö 
kr. udfg gm Sjöblom 27: —; Rådmansö udfg 
Syskonbandet gm Karlsson 23: 10; Olsäters 
udfg gm Hedqvist 20: —; Mästerby kr. udfg 
gm Pettersson 121: 13; Österlövsta udfg gm 
Svensson 125: —.

Mars.
Djurröds kr. udfg gm Nilsson 75: —; Vak- 

sala gm Lindqvist 50: —; Örslövs kr. udfg 
gm Johansson 50: —; östansjö udfg gm Axels- 
son 85: —; Helgeboda—Hovilsruds kr. udfg 
gm Lövgren 25: —; Brunskogs västra udfg 
gm Forslund 25: —; Ytterby kr. udfg gm 
Lundbäck 40: —; Karlshamns kr. juniorf. gm 
Bäckman 50: —; Millesviks udfg gm Gustaf- 
son 25: —; Möklinta kr. udfg gm Andersson 
30: —; Sanna udfg gm Larsson 44: 83; Mör- 
tebo kr. udfg gm Brolin 100: —; Daretorps 
udfg gm Norlander 50: —; Gärdsjö kr. udfg 
gm Udd 12: —; Ljurs kr. udfg gm Andersson 
6: 25; Missionskyrkans udfg, Uppsala, gm 
Mattsson 72: 17; Bors udfg gm Roth 20: —, 
Östhammars kr. udfg gm Andersson 100: -—; 
Stenberga udfg gm Isaksson 80: —; Gm Art- 
hur Wallin frän Östersund 230: 08; Tvärreds 
Udfg gm Lofgren 10: —; Lidingö udfg gm 
Håkansson 2:6: 90; Södra Vi kr. udfg gm Jo- 
hansson 50: —; Tomastorps kr. udfg gm Lin- 
deros 30: —; Ödeshögs mfg gm Gustafsson 
15: 75; Pålsboda udfg gm Persson 40: —; 
Grängesbergs udfg gm Karlsson 28: 36; Vase 
Allmännings udfg 40: —; Norrbärkes udfg 
gm Söderlund 60: —; Ida Lindblom, Storsjö, 
10: —; Anderstorp gm Bergh 60: —; Mikae- 

liiförs., Stockholm, gm Waldner 67: 40; Val­
halla udfg, Sthlm, gm Vesterberg 158: 30; 
Rö udfg gm Eriksson 50: 31, Runtuna kr. 
udfg gm Holm 90: —; Eksjö kr. udfg gm 
Petersson 60: —; Immanuelskyrkans udfg, 
Enköping, gm Karlsson 7'8: 30; Hassle kr. 
udfg gm Andersson 31: —; Vånga udfg gm 
Andersson 116: —; Kvillebäckens udfg 62:— 
och Lindholmens udfg 31: — gm Pettersson; 
Varbergs kr. udfg gm Johansson 22: 33; 
Bankeryds udfg gm Larsson 90: —; Bogs 
udfg gm Johansson 33: 50; Lännäs udfg gm 
Thyberg 16: 75; Bergsjö udfg gm Andersson 
31:58; Höje udfg gm Westlund 30:—; Gärds 
—Lyngby udfg gm Lindholm 14: —; Tjällmo 
kr. udfg gm Fornander 150:—; Stafsnäs udfg 
gm Löfgren 20: —; Vretstorps udfg gm Kör- 
berg 1131: —; Eds kr. udfg gm Johansson 
81: —; Maspelösa gm Andersson 57: 50; 
Bångbro udfg gm Backelin 50:— Fagerskogs 
kr. udfg gm Andersson 21: 31; Svanå udfg 
gm Nordling 20: —; Trälleborgs kr. udfg gm 
Olsson 41: 50; Alfta frif. udfg gm Nyberg 
100:—; Hångers kr. udfg gm Sandvall 31: 16; 
Sundborns kr. udfg gm Sundin 27: —; Väs- 
ter-Lövsta kr. udfg gm Märta Andersson 
200: —; Vänge kr. udfg gm Engström 35:—; 
Strömslunds kr. udfg gm Bengtsson 10: 05; 
Haga udfg, Kolbäck, gm Fagerberg 25: —; 
Falu kr. udfg gm Ericsson 114: 47; Asphyt- 
tans udfg gm Eriksson 52: 50; Emmenäs 
mfgs ungdom gm Ek 118: —; Virsbo kr. udfg 
gm Östberg 22: 50; Kristinehamns udfg gm 
Karlsson 122: 26; Stenkulla udfg gm Arons­
son 18: 50, Stenberga kr. udfg gm Isaksson 
24: —; Mistelås udfg gm Fransson 100: 49; 
Tönnersjö udfg gm Johansson 20: 32; Hovsta 
kr. udfg 18: 85; Töcksmarks kr. udfg gm 
Nilsson 172: 19; Västerås mfgs udfg gm An­
dersson 1,256: 66; Edinge udfg gm Jansson 
40: —; Finspångs udfg gm Larsson 134: 50; 
Sundbybergs udfg gm Erikson 35: —; Rön­
ninge udfg gm Johansson 50: 60; Eksjö kr. 
udfg gm Pettersson 10: —; Västra Ryds kr. 
udfg gm Lander 26: —; Betania udfg, Furu- 
lund, gm Hansson 22:37; Gm Ossian Daniels­
son, Harge, Hammar, 45: 19; Västerviks 
mfgs udfg 15: —; Betania udfg, Mariestad, 
11(8: 93; Falkenbergs kr. udfg gm Svensson
8: 70; Majornas mfgs udfg gm Mellberg 
78: 89; Skoftebyns kr. udfg gm Ask 50: —; 
Smål. Annebergs juniorer gm Karlsson 25:—; 
Siene—Eklanda udfg gm Carlsson 63: 48; 
Sutterhöjdens kr. udfg gm Svensson 10: 50; 
Lindors kr. udfg gm Lind 50: —; Österåkers 
kr. udfg gm Andersson 85: 29; Långareds 
udfg gm Svensson 41; 65; Hargs kr. udfg gm 
Andersson 47:63; Järlåsa kr. udfg gm Pet­
tersson 47: 70; Gunnarn gm J. Öman 22: 80; 
Porsi gm Nilsson 4: 30.

Skönviks kr. udfg gm. Lindqvist 40:-—; 
Borås kr. udfg gm Johansson 92: 52; Rome- 
landa udfg gm Johansson 45: —; Högvalta 
udfg gm Eriksson 42: —; Hedemora kr. udfg 
gm Åberg 150: —; Tolfta kr. udfg gm Al-
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bäck 34: —, Äsheda kr. udfg gm Johansson 
28: 1©; Börje udfg gm Klaar 29: 50; Baling- 
sta mfgs udfg gm Wahlin 10: —; Öskar- 
ströms kr. udfg gm Johansson 20: 20; Gnes- 
ta kr. udfg gm Hultqvist ©O: ■—; Visby frif. 
udfg gm Löfgren 71: —; Karså kr. udfg gm 
Hammarberg 22: —; Torstuna udfg gm Lun­
din 13: 50; Grillby kr. udfg gm Henriksson 
24:89; Borås kr. udfg gm Anderson 257: 42; 
Areds udfg gm Larsson 22: 36; Lunda udfg 
gm Klasson 27: —; Skyllbergs udfg gm Ram­
berg 32: —, Gårdsjö udfg gm Nordin 30: — -; 
Reijmyre udfg gm Törnqvist 26: 31; Karls­
borgs mfgs udfg gm Stendahl 53: 50. Drags- 
näs o. Bökeviks kr. udfg gm Swensson 50: —; 
Kalix kr. udfg gm Nilsson 15: —; Bjuråkers 
kr. udfg gm Jonsson 10: —; Vänga kr. udfg 
gm Andersson 40: —; öregrunds kr. udfg gm 
Vahlberg 78: 30; Betels udfg, Bjursås, gm 
Eriksson 235: —; Lohärads udfg gm Lundh 
40:—; Gulleråsens udfg gm Eriksson 28: 60; 
Nusnäs udfg gm Eriksson 40: —, Lövåsens 
udfg gm Björk 48: —; Norra Films udfg 
40: —; Tyringe udfg gm Svensson 7: —; 
Nävlinge kr. udfg gm Isberg 31: —; Björnö 
kr. udfg gm Lindby 57: —; Karlskoga udfg 
gm Berggren 100: —; Mantorps kr. udfg gm 
Lindstedt 40: 25; Visingsö kr. udfg gm 
Augustsson 32: —; Torpa kr. udfg gm An­
dersson 25: —; Myråsens kr. udfg gm Gus­
tafsson 23: —:, Stentorps udfg gm Andersson 
73:18; Aspa bruks.udfg gm Rönnqvist 15:—; 
Tvärreds udfg gm Löfgren 25: —; Bengts- 
fors udfg gm Gustafsson 80: —; Mjölby 
mfgs udfg gm Ahnberg 125: • —; Mölltorps kr. 
udfg gm Andersson 40: 45; Linköpings stads 
mfgs udfg gm Edling 382: 60; Aby udfg gm 
Ekvall 90: —; östlönings kr. udfg gm Olsson 
50: —; Grovared—Tormeslunda udfg gm Jo­
hansson 33: —, Karlanda södra udfg gm An­
dersson 60: —; Strömsholms kr. udfg gm 
Carlson 65: — ; Norra Storms kr. udfg gm 
Svensson 90: —; Arkösunds kr. udfg gm Sö­
derlund 20: —; Tranås mfgs udfg gm Helin 
175: —; Kungsbergs och Botjärns kr. udfg 
gm Zakrisson 20: —; Erska kr. udfg gm Pet­
tersson 100: —; Ovanåkers mfgs udfg gm 
Persson 109:—; Långnäs udfg gm Bengtsson 
30: —; Knutby kr. udfg gm Jansson 32: —; 
Älgå udfg gm Nilsson 50: - —; ölsrenna kr. 
udfg gm Orre 44: 25; Mamrelunds udfg gm 
Yonsson 25: —; Bjurbäcks kr. udfg gm Mag­
nusson 45: —; Gösslunda udfg gm Larsson 
37: 25; Asklanda och Orunga udfg gm Stjer- 
na 63: —; Sillingsfors kr. udfg gm Olsson 
20:—; Svanskogs kr. udfg gm Jansson 18:2'6; 
Lubå udfg gm Gustafsson 43: 50; Djupviks 
kr. udfg gm Sandström 12: 06; Knivsta kr. 
udfg gm Felldin 20: 35; Näs kr. udfg gm 
Hansson 25: —; Säters mfgs udfg gm West­
man 75: —; Abyggeby kr. udfg gm' Persson 
80: — ; Åtvidabergs udfg gm Petersson 
30: —; Avesta gm Vicksell 80: —; Väners- 
näs udfg gm Olsson 25: —; Fröskogs östra 
udfg gm Johansson 70: —; Gränna södra 
udfg gm Engström 218:—; Skottkärrs udfg 

gm Åsberg 46: —; öhne udfg gm Larsson 
44: 41; Mölnlycke kr. udfg gm Snygg 43: —; 
Skedevi norra udfg gm Andersson 25: —; 
Nissafors kr. udfg gm Svensson 20: 30; Öre- 
ryd gm Andersson 100: —; Hjo kr. udfg gm 
Larsson 128: 42l; Loo udfg 60: —; Skärblacka 
kr. udfg gm Nilsson 82: —, Betesdakyrkans 
udfg, Kalmar, gm Petersson 30: —; Skåre 
udfg gm Olsson 71: —; Billingsfors udfg gm 
Balder 27: —; Påskallaviks kr. udfg gm 
Nielsson 14: 50; Mjölby kr. udfg gm Nord­
gren 25: —; Husaby—Skjelvums kr. udfg 
gm Clason 20: —; Lummelunda förs, udfg 
gm Nordgren 25: —; Films västra udfg gm 
Öberg 53: —; Lundsveds udfg gm Andersson 
380: —; Betania kr. udfg, Österfärnebo, gm 
Bergman 36: —, Djura mfgs udfg gm Park 
52: —; Sågmyra kr. udfg gm Nordahl 11: 50; 
Bingsjö kr. udfg gm Helin 350: — Lingheds 
kr. udfg gm Haglund 72: —; Sölje udfg gm 
Svanström 8: —; Boda mfgs udfg gm Vi- 
borgh 40: —; Svartbergs udfg 25: —; Skut­
tunge udfg gm Hällström 50: —; Mästerby 
kr. udfg gm Andersson 20:'—; Ärtemarks 
udfg gm Martinsson 25: —; Södertälje mfgs 
udfg gm Lundberg 400: —, Immanuelskyr- 
kans udfg, Skövde, gm Carlsson 110: —; Da- 
la-Järna kr. udfg gm Höglund 350: —; Alings­
ås udfg gm Olsson 140: —; Vaxholms udfg 
gm Lihv 50: —; Lilla Edets udfg gm Hal- 
varsson 2i6: —; N. Ljuuga udfg gm Gustafs­
son 21: —; Strömtorps kr. udfg gm Blomdahl 
56: —; Svenstorps udfg gm Nilsson 17'5: —; 
Björneborgs udfg gm Holmkvist 19: 51; Ful- 
lösa kr. udfg gm Johansson 25: —; Sunds 
mfgs udfg gm Gustavsson 24: —; Varola gm 
Larsson 52: 40; Bäckefors kr. udfg gm Pers­
son 27: —; Jarneruds kr. udfg gm Karlsson 
11:20; Betels udfg, Råå, gm Johansson 18:30; 
Ykullens udfg gm Erlandsson 10: 58; Mull- 
sätters udfg gm Haglund 28: 32; Bäsinge 
udfg gm Jonsson 23; 16; Säldebråtens udfg 
gm Andersson 28: 15; Od gm Axel Pettersson 
60: —; Ignaberga kr. udfg gm Thomson 
100: — för Kongo och Kina; Vara kr. udfg 
gm Johansson 25: —; Lidköpings udfg gm 
Carlsson 32'8: 35; östervåla udfg gm Wåhlén 
325: —; Skirö gm Johansson 25: —; Fors- 
viks" kr. udfg gm Johansson 13: —; I^öa kr- 
udfg gm Bergström 35: —; Kjessmansbo 
udfg gm Westerlund 45: —; gm Carl Johan­
son, östra Tuggarp, Gränna, 10: —.

S. M. U:s studiefond.
Mars.

Süffle udfg gm Wärre 11'8:—; Fryksdalens 
ungdomsförbund gm Cervin 100: —; Vafds 
krets, Hållnäs, gm Karlsson 10: —; Botsle—• 
Alandsbro udfg gm Johansson 15: —; Sälde­
bråtens udfg gm Andersson 25: —; Bångbro 
udfg gm Backelin 25: —; Asphyttans udfg 
gm Eriksson 15: —; Kärtaruds udfg gm J°" 
hansson 1’00: —; Fiskebäcks udfg gm An­
dersson 85: —; Långnäs udfg gm Bengtsson 
33: —, Skallsjö Skagars udfg gm Pettersson 
57: —; Skeda kr. udfg gm Fahrman 2'5: —-•




